
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-398111-UNC-ME#SPF

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

Que se solicita aprobar la Reducción de Trabajos N°1 de la Licitación Privada
26/2020, correspondiente a la Obra "PROVISIÓN Y ADECUACIÓN CONTENEDORES -
TALLERES DE MANTENIMIENTO ÁREA DE DEPORTE";

Que la empresa concesionaria de la obra es la firma Bait Construcciones Civiles S.A.;

Que en el orden 2 interviene la Dirección de Control de Obras de la Subsecretaría de
Planeamiento Físico manifestando que el monto total de la reducción de trabajos
contractuales de la obra asciende a la suma de $ 207.058,28 y que dicho monto se
encuentra dentro de los límites que fija el punto 1, del inciso a), del artículo 100 del
Decreto 1030/2016;

Que en orden 6 luce copia de la RR-2021-220-E-UNC-REC a través de la cual se
adjudicó la obra a la firma Bait Construcciones Civiles S.A.;

Que en orden 8 se agrega informe del Area Cómputo y Presupuesto de la Dirección de
Estudios, Programas y Proyectos;

Que en orden 12 toma intervención la Dirección General de Contrataciones
acompañando solicitud de resolución rectoral para la aprobación de la reducción de
trabajos solicitada;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el nro. DDAJ-2021-69057-E-
UNC-DGAJ#SG;
 

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:



ARTÍCULO 1.- Aprobar la Reducción de Trabajos N°1 de la Licitación Privada
26/2020, correspondiente a la Obra "PROVISIÓN Y ADECUACIÓN CONTENEDORES -
TALLERES DE MANTENIMIENTO ÁREA DE DEPORTE", invirtiendo en ello la suma
total de $ 207.058,28 (Pesos doscientos siete mil cincuenta y ocho con 28/100).
El monto de la reducción se encuentra dentro de los límites fijados en art.100 del
decreto PEN Nº 1030/2016. Monto del contrato: $ 3.553.968,69.

ARTÍCULO 2.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Subsecretaría de Planeamiento Físico.

SL


	fecha: Lunes 25 de Octubre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2021-1367-E-UNC-REC
		2021-10-24T15:43:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-25T13:23:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-25T13:31:13-0300
	GDE UNC




